
GOBIERNO REGIONAL DE 
HUANCA VELICA 

Resolución Gerencial General Regional 
Nro. 1023-2024/GOB.REG.HVCA/GGR 

VISTO: 

Huancavelica, 1 6 D I C 2021t 

El Memorándum N º 3723-2024/ GOB.REG.HVCA/GGR., Reg. Doc. Nº 3515349., Reg. Exp. Nº 2532456., 
Proveído de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. y Proveido de la Sub 
Gerencia de Gestión Presupuestaria y Tributación., Informe Nº 673-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-GRPPyAT., con Reg. 
Doc. Nº 3515033., Reg. Exp. Nº 2532456 y el Informe Nº 4071-2024/ GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGGPyT, Reg. Doc. 
Nº 3513379., Reg. Exp. N º 2532456., referente a una Modificación Presupuesta! entre Unidades Ejecutoras. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1440, publicado en el Diario Oficial El Peruano el día 16 de setiembre del 
2018, se regula el Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

Que, mediante Ley Nº 31953, publicado en el Diario Oficial El Peruano el día 06 de diciembre del 2023, se aprobó el 

Presupuesto del Sector Público correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 216-2023/GOB.REG.HVCA/ GR, de fecha 29 de diciembre del 
2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 447 Gobierno Regional del 
Departamento de Huancavelica correspondiente al Ejercicio Fiscal 2024; 

Que, en merito al numeral 47.1 del artículo 47° del Decreto Legislativo N º 1440 - Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto precisa que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional Programática compuesta por las categorías presupuestarias que 
permitan visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, el numeral 47.2 del artículo 47° del Decreto Legislativo Nº 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
~~-OllAl~ Presupuesto señala que las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante 

'/
~ V- B ~ c.-solución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede 

• clcgar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que deber ser publicada en el Diario Oficial el 
iC' _. -" ~; cruano ( . . . )" 
.., r ,, • ,. 
\1 w ... , 

-~.:, 11-~.:t-· Que, el articulo 26° de la Directiva N º 0001-2024-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada 
(( s ~ mediante Resolución Directoral Nº 0009-2024--EF/50.0t, señala que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático, establecidas en el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley General, en el marco de lo establecido por la Primera 
Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 1440, se efectúan de acuerdo al literal a) habilitaciones y 
anulaciones entre Unidades Ejecutoras; 

Que, mediante Resolución Ejecuciv~ Regional Nº 040-2024/GOB-REG-HVCA/GR, se delega facultades a la 
Gerencia General Regional a fin de emitir Resoluciones de Modificaciones Presupuestarias en el nivel Funcional Programático 
y demás acciones administrativas inherentes a la gestión presupuestaria dwante el Ejercicio Fiscal 2024; 

Que, de acuerdo al documento del visto, resulta necesario formular la Modificación Presupuestaria en la FUENTE 
DE FINANCIAMIENTO 1: RECURSOS ORDINARIOS., RUBRO 00: RECURSOS ORDINARIOS., en el Nivel 
Funcional Programático entre Unidades Ejecutoras, en la Generica de Gastos: 2.1.2 Otras Retribuciones con la finalidad de "t•' 1 

l e:. atender los compromisos asumidos y de esa manera garantizar el cumplimiento de los objetivos institucionales durante el 

0
~', Bº ''•¡ ente ejercicio fiscal 2024., por lo que; es necesario realizar la Modificación Presupuestaria de Tipo 004, el cual es 

I 
"~ ll edcnte según la normas s,cñaladas en el presente informe, previa autorización de su representada en el Nivel Funcional 
• • • P >¡,'f:lm:icico, la misma SERA DE LA UNIDAD EJECUTORA 001: REGION HU ANCA VELICA - SEDE CENTRAL 
~ (000799)., HACIA LA. UNIDAD EJECUTORA 002: REGION HUANCA VELICA - GERENCIA SUB REGIONAL 
~1 •. • , - .\YACAJA - (001048)., UNIDAD EJECUTORA 005: REGION IIUANCAVELICA - GERENCIA SUB REGIONAL 

•• ,. \1 _;;, 



r•li ( 

ve:,"- ... ~,., ., '#: 

"~ 
~ .... -

~ 
GOBIERNO REGIONAL DE 

HUANCA VELICA 

Resolución Gerencial General Regional 
Nro. 1023-2024/GOB.REG.HVCA/GGR 

Huancavelica, 1 6 DI C 2024 
Cf-IURCAl\fPA - (001300)., UNIDAD EJECUTORA 006: REG ION f-IUANCA VELICA - GERENCIA SUB 
REGIONAL CASTROVIRREYNA - (001301)., UNIDAD EJECUTORA 007: REGION HUANCAVELICA -
GERENCIA SUB REGIONAL HUA Yf ARA - (001302)., UNIDAD EJECUTORA 008: REGION HU ANCA VELICA -
GERENCIA SUB REGIONAL ACOBAl\fflA - (001303)., UNIDAD EJECUTORA 009: REGION H UANCAVELICA -
GERENCIA SUB REGIONAL ANGARAES- (001304)., UNIDAD EJECUTORA 010: REGION f-IUANCAVELICA
LUCHA CONTRA LA POBREZA - (001305)., UNIDAD EJECUTORA 100: REGION HUANCAVELICA -
AGRICULTURA - (000800)., UNIDAD EJECUTORA 200: REGION HUANCAVELICA - TRANSPORTES -
(000801)., UNIDAD EJECUTORA 300: RF.G IO N f-IUANCAVELICA - EDUCACION - (000802)., UNIDAD 
EJECUTORA 307: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - ED UCACION UGEL ANGAR.AES - (001385)., 
UNIDAD EJECUTORA 308: GOBIERNO REGIONAL HUANCA VELICA - UGEL SURCUBAMBA - (001637)., 
UNIDAD EJECUTORA 309: GOBIERNO REGIONAL f-IUANCA VELICA - UGEL ACOBAI-.ffiA - (001638)., 
UNIDAD EJECUTORA 310: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL HUANCAVELICA - (001639)., 
UNIDAD EJECUTORA 312: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL TAYACAJA - (001641)., 
UNIDAD EJECUTORA 313: GOBIERNO REGIONAL H UANCAVELICA - UGEL CASTROVIRREYNA -
(001642)., UNIDAD EJECUTORA 314: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - UGEL CHURCAMPA -
(001643)., UNIDAD EJECUTORA 400: REGION HU ANCA VELICA - SALUD - (000803)., UNIDAD EJECUTORA 
401: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE HUANCAVELICA -
(001000)., UNIDAD EJECUTORA 402: GOBIERNO REGIONAL I-IUANCA VELICA - HOSPITAL DE PAl\fP AS DE 
TAYACAJA - (001627)., UNIDAD EJECUTORA 403: GOBIERNO REG IONAL HUANCAVELICA - RED DE 
SALUD TAYACAJA - (001645)., UNIDAD EJECUTORA 404: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA - RED 
DE SALUD ACOBAMBA - (001646)., UNIDAD EJECUTORA 405: GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELIC.\ -
RED DE SALUD ANGARAES - (001647)., y hacia la UNIDAD EJECUTORA 406: GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA - RED DE SALUD HU ANCA VELICA - (001648)., de acuerdo al Anexo Nº 01 adjunto; 

Estando los fundamentos expuestos, contando con la opinión favorable de la Sub Gerencia de Gestión Presupuestaria 
y Tributación, visación de la Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y Oficina Regional de Ascsoria.Juridica; 

De confomúdad con el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley 
N º 31953 - Ley del Presupuesto del Sector Público pan el Año Fiscal 2024, Ley Nº 31954 - Ley de Equilibrio Financiero del 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, y Ley N º 31955 - Ley de Endeudamiento del Sector Público pan el 
Año Fiscal 2024, Resolución Directora! Nº 0009-20242-EF/ 50.01, que aprueba la Directiva Nº 001-2024-EF/ 50.01, 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaria", y en la Resolución Directora! N º 0032-2023-EF/50.01 que aprueba el cuadro de 
plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria y los Clasificadores Presupuestarios para el Año Fiscal 2024 .. , Ley Nº 27783-Ley 
de Bases de la Descentralización y Ley Nº 27867-Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, y Ley Nº 27902 - Modificatoria 
de la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 

Artículo l°.- Autorizase una Modificación Presupuestaria de TIPO 4 en el Nivel Funcional Programático entre 
nid;idcs Ejecutoras, en el Presupuesto lnstiruciooal del Pliego Gobierno Regional del Departamento de Huancavelica para el 

Año Fiscal 2024, conforme al detalle del Anexo Nº 01 adjunto que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo 'r.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a las respectivas 
Unidades Ejecutoras, respecto a la Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, a fin de que elaboren las 
correspondientes "Notas para la Modificación Presupuestaria". 

Artículo 3º .- Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General del Presupuesto Público del ;\finisterio de 
Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

íctor Muri/lo Huamán 
GERENTE: GENERAL REGIONAL 



PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
( Modificación de Tipo 4) 

{Soles) 

í-'IL~•"·=-·~~~~.,,..._-:-~.¡-~IIA\r·:~..;;\.~~J.~- ,~ ~-~~ !:'-~~ .. «-. ¡:,--,. ~-.,._., ••• ,-•~~"J'Er~ 
.. ,,,..!~·... _..,..._.,._., .r.~, . ....,...,. •'. - ~,,, •.. •"" : . .,.J ····_t;..••'t ,-•¼• .......... , •. "·k-~• -

SECTOR : 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 

PLIEGO : 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

FTE.FTO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

U.Ejec. cat.PptaL Prod/Proy. Act/AI/Obr Foo. Oiv.Fn. Grp.Fn. SubGn PEAS PEAS c.p Anu!Klones C~ itos 

...................... . ... 
000799 REGION HUANCAVELICA-SEDE CENTRAL 1,289.500 

·---··· 
9001 ACCIONES CENTRALES 1,289,500 _ , ... , ............. ____ ,, ···•--.--·•·-··-········ .............. -·······-·-•-"'''' -

3.999999 SIN PRODUCTO 1,289,500 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,289,500 

O OOoOo o o o, o ,.,o, 

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1.289,500 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1,289,500 ............. 

0005 PI.ANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1,289,500 
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 1,289,500 

....... ·········""""' ' " " ' '' ''''"""'''"' ' 
000800 REGION HUANCAVELICA-AGRICULTIJRA 163 81,500 

9001 ACCIONES CENTRALES 163 81,500 ··--·· .............. -... , .. _ 
3.999999 SIN PRODUCTO 163 81,500 _ ....... -.. . ......... 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 163 81.500 
10 AGROPECUARIA 163 81,500 -··-.. ····-·· .. 

006 GESTION 163 81,500 
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 163 81,500 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 163 81,500 
····-·······-······-····· 
·------·--·-·-.. 

000801 REGION HUANCAVELICA•TRANSPORTES 171 85,500 ---·--· ............... 
9001 ACCIONES CENTRALES 171 85,500 ........................ - ·--········ ........ 

SIN PRODUCTO 3.999999 171 85,500 -····--· ...... - ............. 
5.000001 PI.ANEAMíENTO Y PRESUPUESTO 171 85.500 --~t.. 

-~:1 - ~ 15 TRANSPORTE 171 85,500 
--,u(,q~~':,1i1 \ l!'.'I 

........... ,, __ ........... ·--
004 PI.ANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 171 85,500 

·--·~:;. '•-lKI i:,.,-··:.• 1 .... 
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 171 85,500 __ ..:_~ ,7 2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 171 85,500 

=---
·····•-•"'"'' ............. ................. 

000802 REGION HUANCAVEUCA-EDUCACION 73 5,4 63,500 
········-····-···········-····-··--··-·-

9001 ACCIONES CENTRALES 73 63,500 
- ·······-·····-·· 

3.999999 SIN PRODUCTO 73 63,500 .. ........................................... ·-5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 73 63,500 ............................... . .... 
22 EDUCACION 73 63,500 ........ - , 

004 PI.ANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 73 63,500 
······"·-" 

0005 PLANEAMIENTO INSTITIJCIONAL 73 63,500 ................ ·····---···-
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 73 54 63,500 

000803 REGION HUANCAVELICA-SALUD 385 192,500 
••· ............. -..................... 

9001 ACCIONES CENTRALES 385 192,500 ............................... ,.-........ 
3.999999 SIN PRODUCTO 385 192,500 -·-···-·- --·· .. ,·,-···· 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 385 192,500 --· .. ··········-· ..................... 
20 SALUD 385 192,500 .............................. ......... 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 385 192.500 --·-- --.. 
0005 PLANEAMIENTO INSfilUCIONAL 385 192,500 ...... , .......... ······-·" 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 385 192.500 -· .............. ...................... 

001000 GDB. REG. HUANCAVELICA-HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE HUANCAVEUCA 71 35,500 
9001 ACCIONES CENTRALES 71 35,500 

········-··""'"· ·-· 
3.999999 SIN PRODUCTO 71 35500 ________ ,._ , 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 71 35,500 ................. -...... _ .,, -
20 SALUD 71 35.500 ........... _ , _,., ........... 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 71 35,500 ..... ..................... ......... -
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 71 35,500 ....................... .. ..... .......... - ---·-···-

,__ __ 
35.500 2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 71 ........... ·-·-- ---·--

-·-·--···--"····· -·········--·----·· ·-----···-·-·-
001048 REGION HUANCAVELICA-GERENCIA SUB REGIONAL TAYACAJA 36 18,000 .. .................................... ··- -

9001 ACCIONES CENTRALES 36 18.000 --·- ·---· --- -
3.999999 SIN PRODUCTO · 36 18.000 



PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 

( Modificación de Tipo 4) 
(Soles) 

f!E:.W" :~.:,J~W.~~~- "'7~ ~: .• :-.. - "'~~'T.-,.·---~ 'fV.f;'. ·J.~~·mr-1'• .... ' ,~ -,..-~···'t 
., \,' • "~ ... 4 ' ~ ~, .... ,,,.· .' _.,_, • ;j • . ' • "" .,..,...4 . -..¡( : ~ 

SECTOR : 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 

PLIEGO : 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

FTE.FTO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

U.Ejec. CalPplal. Prod/Proy. ActlAI/Obr Fun. Div.Fn. Grp.Fn. SutlGn PEAS PEASc.p Anulaciones Créditos 

------ ··-··-··-·····-·-·-·-·· ........ 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 36 18,000 

--· ·· .. ··-··· .. ···· ··-
03 PlANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 36 18,000 .... ·········-··········· 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 36 18,000 ..... ........................... . .......... 
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 36 18,000 

···················-
2.12. OTRAS RETRIBUCIONES 36 18,000 

-
........................... 

001300 REGION HUANCAVELICA· GERENCIA SUB REGIONAL CHURCAMPA 109 54,500 

9001 ACCIONES CENTRALES 109 54,500 
3 999999 SIN PRODUCTO 109 54,500 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 109 54,500 .............. 
03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 109 54,500 __ .. _____ 

004 PI.ANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 109 54,500 
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 109 54,500 ·--............. 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 109 54,500 ................ 
.. ... 

001301 REGION HUANCAVELICA-GERENCIA SUB REGIONAL CASTROVlRREYNA 70 35,000 .. ······-···-····-· 9001 ACCIONES CENTRALES 70 35,000 
··-···· ........................ , 

3 999999 SIN PRODUCTO 70 35.000 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 70 35,000 

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 70 35,000 , .... , .. ,_,_,, .. , ... .. ---···--·· 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 70 35,000 - 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 70 35,000 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 70 35,000 
-•-O OOOOOooooHOOOOHOO OO ............................. 

001302 REGION HUANCAVELICA· GERENCIA SUB REGIONAL HUAYTARA 71 35,500 
·-····-·--······" 

9001 ACCIONES CENTRALES 71 35.500 .... ................ 
3.999999 SIN PRODUCTO 71 35,500 - -····-~r ' ·············-···-· ... ,_, ___ ~-----

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 71 35.500 

-···- •'J 
......... 

~ .1\ t , 
~ 

03 PLANEAMIENTO, GESTlON Y RESERVA DE CONTINGENCIA 71 35,500 

~•:~ •~ 004 PlANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 71 35,500 
. ,.T. .......... 

--~-~ ,. . 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 71 35,500 ·-------··· -
-----~ t,;· 2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 71 35,500 
~ 

001303 REGION HUANCAVELICA· GERENCIA SUB REGIONAL ACOBAMBA 25 12,500 .................... 
9001 ACCIONES CENTRALES 25 12,500 

·················-·--···· 3.999999 SIN PRODUCTO 25 12,500 ... 
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 25 12,500 .. 

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 25 12,500 
············"·' 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENT Al 25 12,500 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 25 12,500 ............. 
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 25 12,500 ..... , .. , ... _, ·- ···--···"""'' ,, .. , ..................... 

001304 REGION HUANCAVELICA· GERENCIA SUB REGIONAL ANGARAES 34 17,000 ---··---
9001 ACCIONES CENTRALES 34 17,000 ................ .. , ... -·--········~ ......... _ 

3999999 SIN PRODUCTO 34 17,000 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 34 17,000 

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 34 17,000 ............................................................ -
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 34 17,000 ..... ·---•··-·······-······-··· ............... --0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 34 17,000 __ ,_.,, ........... 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 34 17,000 ... .. ......... _ .. 
. ........................................................... ·-----·-·-· 

001305 REGION HUANCAVELICA- YAKU TARPUY 8 4,000 .............. ······ ·······--···· 
4.000 9001 ACCIONES CENTRALES 8 ............. 

3999999 SIN PRODUCTO 8 4,000 ..................................... ~- 4,000 5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 8 , ..... ,, ____ ~-, ................. -
03 PI.ANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 8 4,000 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 8 4,000 
'-•-···-



PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 

Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
( Modificación de Tipo 4) 

(Soles) 

·~~?f~-~-"~ ~,.~~~ ... ~·':~~,~~-~~~-~-• ... ~~'·"~~~-.'.. .,. . ' -~ /:. ,1, ~ .. ,,. • ~. • -..." f ·r-. . '":. .... ..... Jt._,(. .l ..... -~ •;s. ~-' ._ . ••• 

SECTOR : 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 

PLIEGO : 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

FTE.FTO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

U.Ejee. Catptnal. Prod/Proy. Act/AI/Obr FIII. Div.Fn. Grp.Fn. SubGn PEAS PEAS c.p Anulaciones Créditos 

.......... , ............... , .. _ ,,, .... .. , ... _ .. ..................... 
0005 PI.ANEAMIENTO INSTITUCIONAL 8 4.000 -·-2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 8 4,000 ........ _.. ........ --. ........... _, __ ,,., ............ ·····················'" ... 

........ 
001385 GOB. REG. HUANCAVELICA • EDUCACION UGEL ANGARAES 51 62 56,500 

9001 ACCIONES CENTRALES 56,500 ...................... ,-....................... ·············--3 999999 SIN PRODUCTO 56,500 
5000001 Pt.ANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 56,500 ..... ....... 

22 EDUCACION 56,500 .................... 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 56,500 ············-··-·······-

0005 PlANEAMIENTO INSTITUCIONAL 56,500 
2.1 .2. OTRAS RETRIBUCIONES 51 62 56,500 

·····-··-··· ····-····-···-···· 

001627 GOB. REG. HUANCAVEUCA • HOSPITAL DE PAMPAS DE TAYACAJA 68 34,000 
9001 ACCIONES CENTRALES 68 34,000 

··-·-··-· 
3.999999 SIN PRODUCTO 68 34,000 .. ... , .. _ ...... _ , ,. ........... 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 68 34,000 .................. . ................. 
20 SALUD 68 34,000 ................................. . ...... 

004 PIANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 68 34,000 .......... ___ ,, .. 
0005 PlANEAMIENTO INSTITUCIONAL 68 34,000 .... --·-· ................. ··-·· .. -·. ..... ___ , -----2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 68 34,000 ............ 

001637 GOB. REG. HUANCAVEUCA - UGELSURCUBAMBA 26 18 22,000 
·-·-····· .. ····-· ... 

9001 ACCIONES CENTRALES 26 22,000 ........ ,.,_. 
3.999999 SIN PRODUCTO 26 22.000 --- ............................... 

~~ -
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 26 22,000 

... ..:~. 22 EDUCACION .. 26 22,000 

~~,:~_7:1 PIANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 
,, .. ,_ . .,., ..... 

004 26 22.000 
• •u~ - ;t' 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 26 22,000 

-t . ,.,. ... ,- ................... -................... 
~ ( 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 26 18 22,000 
..._. e ,w ':,( 

001638 ",;of."REG. HUANCAVELICA • UGEL ACOBAMBA 23 66 44,000 ........ ,.,_, _______ ................... _ .. , ................. ........ - ..... 22 
9001 ACCIONES CENTRALES 44,000 ..... 

3.999999 SIN PRODUCTO 22 '4,000 ........................................... 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 22 44,000 

·-··••0,0, ................. _ .. , ..... ·--... , ........ --22 EDUCACION 22 44,000 .... , .... _ .. 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 22 44,000 ····-·-·········· .............. .................... 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 22 44,000 
········"""'-"ºº' ·····---·----·--·· 

2.12. OTRAS RETRIBUCIONES 22 66 44,000 ........... 
..... ........ .. ......... 

001639 GOB. REG. HUANCAVEL!CA • UGEL HUANCAVELICA 42 303 172,500 
9001 ACCIONES CENTRALES 42 172,500 

3.999999 SIN PRODUCTO 42 172,500 ........... ............ , ...................... 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 42 172,500 ............................................ 

22 EDUCACION 42 172,500 ..... .................... --···-··--·""' -
004 PLANEAMIEITTO GUBERNAMENTAL 42 172.500 .................... . ............................... --------

0005' PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 42 172.500 ................... ----
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 42 303 172,500 .............. , __ ...... ··-· .. -· - ---

.. ................... .................... ...................... 
001641 GOB.REG. HUANCAVELICA-UGELTAYACAJA 37 105 71,000 __ , ............ _,, 

9001 ACCIONES CENTRALES 37 71,000 

J 999999 SJN PRODUCTO 37 71 ,000 .. ................... _._ ............... ,_ ......... ... , . ________ 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 37 71,000 .. ·--~ -- --· ... 

22 EDUCACION 37 71,000 ................. ........ 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 37 71,000 ................................................... ...... ,., 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 37 71,000 
- ····--·········-···- ---·--···· .. .... .,__ ... , .. _, ..... -- --

2.12. OTRAS RETRIBUCIONES 37 105 71 ,000 ..... .. .......................................... __ .. 



PRESUPUESTO PARA EL SECTOR PUBLICO AÑO FISCAL 2024 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 

( Modificación de Tipo 4) 
(Soles) 

~ ... r. -~ , ... -,,.-,-.,.:,- •-;., ... 
t,_1 A• .. ,.11 :J r'"f' ~ i!..1,,~;""J}l " .,. _♦~ .--~\U--~•·1í::1-."-:1tt:.v.· 

1 ., .... ""J!6•· .. ~ e:·.: .... . • '(".,~.~ .. -:.,J ... ' t~ • ':i ....... . •• ~ . ..-,~ ....... 
SECTOR : 99 INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 

PLIEGO : 447 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

ITT.FTO : oo. RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : OO. RECURSOS ORDINARIOS 

u.Ejec. Cat.Pptat Prod/Proy. Act/AMC>br Fun. Div.Fn. Grp.Fn. SUbGn PEAS PEAS c.p Anulaciones Créditos 

....................... ........................ 
001642 GOB. REG. HUANCAVELICA • UGEL CASTROVIRREYNA 11 66 38,500 

9001 ACCIONES CENTRALES 11 38,500 
•··•····•·•· ····-······-···· ....... 

3.999999 SIN PRODUCTO 11 38,500 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 11 38,500 .................................... .......... 

22 EOUCACION 11 38,500 
•·••--•"''''"'' ... , .. ,_.,. 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 11 38,500 ... .............................................. 
0005 PLANEAMIENTO INSTíTUCIONAL 11 38,500 

············-·"'''"ººº 
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 11 66 38,500 .... ......... 

. .................. 
001643 GOB. REG. HUANCAVELICA • UGEL CHURCAMPA 27 50 38,500 

9001 ACCIONES CENTRALES 27 38,500 --· 3.999999 SIN PRODUCTO 27 38,500 ··-••-. ...... 
5.000001 PI.ANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 27 38,500 __ , .......... 

22 EDUCACION 27 38,500 ...................... 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 27 38.500 

~ .............. 
0005 PLANEAMIENTO INSTITIJCIONAL 27 38,500 ................... 

2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 27 50 38,500 .. 

001645 GOB. REG. HUANCAVEUCA • RED OE SALUD TAYACAJA 84 42,000 ...... 
9001 ACCIONES CENTRALES 84 42,000 ..... ... 

3.999999 SIN PRODUCTO 84 42,000 - ·· ........................................ 
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 84 42,000 ............................ ........ 

20 SALUD 84 42,000 
-·· ........ -........ 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 84 42.000 ............................. .. ..... 
0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 84 42,000 

2. 1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 84 42,000 ...... 
..................... -............ , ... -.. 

001646 GOB. REG. HUAHCAVELICA • RED DE SALUD ACOBAMBA 84 42,000 ----·---·- ..... .,.-....... 84 
9001 ACCIONES CENTRALES 42,000 

, .. ....................................... ·-
3.999999 SIN PRODUCTO 84 42,000 ............... ---· 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 84 42,000 
*" " "' .. ,, ................. ....................... ..... .-.............. ,_. ..... 

20 SALUD 84 42,000 ---· .. ..... 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 84 42,000 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 84 42,000 .................. .. , .... _ .. ..... 
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 84 42,000 --- ........... 

__ ............ ................................ --........ 
001647 GOB. REG. HUANCAVELICA. RED DE SALUD ANGARAES 65 32,500 ..... ....... ............ 

9001 ACCIONES CENTRALES 65 32.500 ..... ..... ... _. ________ 

3.999999 SIN PRODUCTO 65 32,500 ............ _,_, ..... ..................... 
,---

0

32,500 5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 65 
··--

20 SALUD 65 32,500 ......................... .... ......... _ ,, .............. _____ ...., ___ ,, 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 65 32,500 

0005 PI.ANEAMIENTO INSTITUCIONAL 65 32,500 .......... ..... --......... _ ............... 
2.1.2. OTRAS RETRIBUCIONES 65 32,500 ... ........................................... --.. 

....... . .............. .. 
0016(8. GO°i3. REG. HUANCAVELICA- RED DE SALUD HUANCAVELICA 122 61,000 .... - ............. . ........................................ 

9001 ACCIONES CENTRALES 122 61,000 ..... - - -
3.999999 SIN PRODUCTO 122 61,000 ........................ ............... . -.............. ........... ,_, ____ , ·---·---······· 

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 122 61,000 .... _ ..... 
20 SALUD 122 61,000 --

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 122 61,000 ....... ..................... -................ ...................... ......... --· - 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 122 61,000 
/ ~1 .2. OTRAS RETRIBUCIONES .r"\ A 122 61,000 

\ / 1 t,/1 
........... ·-------

T~TA L I '-t 1,880 724 1,289,500 1,289,500 

~··~~~· G061Eí~cGIC/ Pl HUANCAVWCA , "o,,.~~,a de t on 4illtJ .,.,, , 1 M:i,n 

,. ............... y .. 4: ~ ~ ohn~;::. CPC, W lder, e.o:··· .iO~hoa' 
r r 'ITt 




